平成 31 年 3 月２５日

各 位

                               公益社団法人 全国上下水道コンサルタント協会
                                           関東支部長   菅  伸 彦

平成 31（2019）年度 第 1回技術講習会

（技術士試験対策講習会）の開催について（ご案内）

拝啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

   日頃より関東支部の活動にご理解とご協力を頂きますこと、深く感謝申し上げます。

    さて、当支部では、上下水道技術者の技術向上の一環として技術講習会を開催致し

ております。平成 31(2019)年度第 1 回技術講習会（技術士試験対策講習会）を別紙要

領のとおり、4 月 22 日（月）に開催致しますので、多数ご参加下さるようご案内致し

ます。

 申込は、水コン協 HP から直接お願いします。

   なお、本講習会に参加された方には、水コン協継続教育（CPD）プログラム受講証明

書が発行される予定です。

       敬具

平成３１(2019)年度 第 1 回技術講習会実施要領

（技術士試験対策講習会）

Ⅰ．日  時   平成 31 年 4 月 22 日（月）  14：00～16：50（受付 13：30～）

Ⅱ．会  場   けんぽプラザ 集会室（3 階） ℡03－3404－9545

                  東京都渋谷区千駄ヶ谷 2-37-9（別紙略図参照）

Ⅲ．受講対象者 水コン協会員

Ⅳ．講師並びに技術士試験合格者

      講  師（第二次試験の概説と受験対策）
中川 勝裕  氏（(株)日水コン 大阪支所水道事業部 大阪水道部）

   講  師（平成 31 年 3 月技術士試験合格者体験談）
       上水道部門       東  賢吾 氏（(株)日水コン）
                  塚田 裕美 氏（(株)ＮＪＳ）

下水道部門        渡邉 優作 氏（日本水工設計(株)）
島田 浩司 氏（オリジナル設計(株)）

Ⅴ．講習内容

      上記 5 名の講師が体験に基づいて技術士試験の出題傾向を分析、勉強方法、答案作成

上の注意点、試験に臨んでの心構え等について説明（約 2 時間）を行います。
    説明用 PPT については、講習会当日紙で配布しませんので、参加者各自で水コン協

ホームページからダウンロード・印刷をお願いします。また、「過去 5 年間の問題及び

過去 19 年間の選択問題のテーマ一覧表並びに解答例（資料集）」につきましては、水コ

ン協ホームページから、期間限定（パスワード付き）で各自ダウンロードしていただく

ことになります。水コン協ホームページへのアップは、2019 年 5 月 13 日頃を予定して

います。URL 及びパスワードについては、講習会当日、お知らせします。
   なお、平成 13 年度から新設された「総合技術監理部門」については、本講習会の

対象外とさせて頂きます。

Ⅵ．参加予定数    ８０名

      奮ってご参加下さい。定員数超過の場合は、申込み順で締め切らせて頂きますこと、

あらかじめご了承下さい。

Ⅶ．申込み期限及び申込み先

      4 月 19日（金）12時までに、水コン協 HPから、直接申込をお願いします。ご不明な

方は、以下までお問合せ願います。

（公社）全国上下水道コンサルタント協会 調査課 幡豆
は ず

Tel.０３－６８０６－５７５１

Ⅷ．受講料   無料

Ⅸ．会場へのアクセス

会場案内図

 けんぽプラザ  3 階 集会室

〒151-0051 渋谷区千駄ヶ谷 2－37－9  TEL：03-3404-9545

  *JR 総武線「千駄ヶ谷」下車徒歩 6 分

  *都営地下鉄大江戸線「国立競技場」下車徒歩 6 分

  *東京メトロ副都心線「北参道」下車徒歩 8 分

	会場案内図